
Gothaer MediZ Duo 80/90/100 
Information für Vertriebspartner 

 
Wechselvorteil 

Ihre Kunden haben bereits eine Zahnzusatzversi-
cherung, die einen Erstattungssatz von 70 % (bei 
MediZ Duo 80) bzw. von 80 % (bei MediZ Duo 90) 
oder mehr für privatzahnärztliche Zahnersatzleis-
tungen vorsieht?  

Dann profitieren Ihre Kunden bei einem Wechsel  
zur Gothaer in die Tarife MediZ Duo 80/90. Sie 
haben bereits ab dem ersten Versicherungsjahr 
einen Anspruch auf insgesamt bis zu 3.000 Euro  
für Zahn behandlung und Zahnersatz.  
Die Erstattung für Zahnbehandlung und Zahnersatz 
ist gesamthaft begrenzt auf 3.000 Euro in den ersten 
drei Versicherungsjahren.    

Beste Tarife für optimalen Schutz. 
Die drei Gothaer MediZ Duo-Tarife kombinieren 
Top-Leistungen für Zahnbehandlungen und Zahn -
ersatz. Ihre Kunden haben die Wahl zwischen 
den drei Tarif-Varianten Gothaer MediZ Duo 80, 
90 oder 100. So erhält jeder den passenden 
Versicherungsschutz.  

Und MediZ Duo ist fit für die Zukunft: Falls sich 
Leistungen der gesetzlichen Krankenkassen zu-
künftig ändern, erhalten Ihre Kunden für Zahn -
ersatz weiterhin den tariflich vereinbarten Um  fang. 
Neu hinzukommende medizinisch notwendige 
Leistungen für Zahnersatz, Zahnbehandlung und 
Zahnprophylaxe sind ebenfalls mitversichert.

In der Gothaer Gemeinschaft lachen 
Ihre Kunden die hohen Zuzahlungen 
einfach weg.

Drei Tarife –  
für alle!

Attraktive Zahnstaffel inkl. Rumpfjahresregelung!

Für Zahnersatz und Zahnbehandlung: 

• Bis zu 1.000 Euro im ersten Versicherungsjahr 

• Bis zu 2.000 Euro in den ersten zwei Jahren 

• Bis zu 3.000 Euro in den ersten drei Jahren 

Gothaer MediZ Duo 80/90: 

• Voller Leistungsumfang ab dem vierten Jahr 

Gothaer MediZ Duo 100: 

• Bis zu 5.000 Euro in den ersten vier Jahren 

• Voller Leistungsumfang ab dem fünften Jahr 

Es gilt die attraktive Rumpfjahresregelung! 

Ihr Kunde ist bei unterjährigem Versicherungs -

beginn im darauffolgenden Jahr bereits im zweiten 

Versicherungsjahr. Auch bei Versicherungsbeginn 

zum 01. Dezember!

Wir werden
allen Grund zum Lachen 
haben.

Die erste Zahnzusatzversicherung  
zum Anfassen. 
Zahngesundheit beginnt mit der  
richtigen Pflege. Deshalb gehört zum 
Versicherungsschutz auch der An-
spruch auf eine innovative elektrische 
Zahnbürste von happybrush.  

Modern, effektiv und nach haltig – 
happybrush legt großen Wert auf  
recyclebare Materialien.

 



MediZ Duo digital beraten. 
Ob per Videoberatung oder persönlich: Beraten Sie 
Ihre Kunden zum Thema Zahn mit dem digitalen 
Beratungstool unter www.gothaer.de/medizduo
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Perfekt für Zahnersatz und Zahnbehandlung: Gothaer MediZ Duo 80/90/100.

100 %
 Eigenanteil

Festzuschuss der Kasse

10 % Eigenanteil

Erstattung durch  
Gothaer MediZ Duo 90 

Festzuschuss der Kasse

0 % Eigenanteil

Erstattung durch  
Gothaer MediZ Duo 100 

Festzuschuss der Kasse

20 % Eigenanteil

Erstattung durch  
Gothaer MediZ Duo 80 

Festzuschuss der Kasse

Hier die drei Tarife im Vergleich mit einem Leistungsbeispiel:

Kosten für ein Implantat                                           3.950 Euro 

Festzuschuss der Krankenkasse1                             446 Euro  

Eigenanteil ohne Gothaer MediZ Duo                  3.504 Euro 

Das Leistungsbeispiel zeigt, wie viel Gothaer MediZ Duo 80/90/100 
tatsächlich übernimmt:  
Eigenanteil für ein Implantat mit vollständig ver blendeter Metall -
Keramik- Krone inklusive Knochenaufbau

1 Festzuschuss (Stand 01.10.2020) ohne Nachweis einer ununterbrochenen fünfjährigen Vorsorge (Bonusheft) 

2 Erstattungsbeträge nach Ablauf der Leistungsstaffel

  
 

Unsere Erstattung2 

Eigenanteil                         

Ohne  
Gothaer MediZ Duo 

– 

3.504 Euro

Mit Gothaer  
MediZ Duo 80 

2.714 Euro 

790 Euro

Mit Gothaer  
MediZ Duo 90 

3.109 Euro 

395 Euro

Mit Gothaer  
MediZ Duo 100 

3.504 Euro 

0 Euro

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt: 
Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

Die Gothaer GesundheitsApp. 
Mit der Gothaer GesundheitsApp  
können Ihre Kunden einfach alle 
Rechnungen digital einreichen.

Gothaer MediZ Duo 80/90/100: Highlights auf einen Blick.

  Zahnbehandlung 

• 100 % Kostenübernahme zusammen mit den 

Leistungen der Krankenkasse 

• 200 Euro im Kalenderjahr zusammen für Pro -

phylaxemaß nahmen, Bleaching und professio-

nelle Zahnreinigung 

 

  Zahnersatz 

• 100 % Kostenübernahme bei Regelversorgung  

in allen Tarifen 

• 80, 90 bzw. 100 % Kostenübernahme bei privat-

zahnärztlicher Versorgung 

• Keine Verblendgrenzen (keramischer Zahn ersatz 

für alle Zähne) 

• Implantate ohne Begrenzung 

 

  Schmerz- und Angstlinderung 

100 % Kostenübernahme, bis zu 250 Euro pro Ver -

sicherungsjahr für Narkose, Lachgas, Akupunktur, 

Sedierung und Hypnose 

 

 

 

  Kieferorthopädie  

• Für Erwachsene: 100 % Kostenübernahme  

nach einem Unfall, jeweils bis zu 5.000 Euro  

• Für Kinder: 80 % Kostenübernahme, bis zu  

max. 2.000 Euro im MediZ Duo 100 über die ge-

samte Vertragslaufzeit für alle KIG-Stufen 

 

   

• Bis zu 1.000 Euro im ersten Versicherungsjahr 

• Bis zu 2.000 Euro in den ersten zwei Jahren 

• Bis zu 3.000 Euro in den ersten drei Jahren 

Gothaer MediZ Duo 80/90: 
• Voller Leistungsumfang ab dem vierten Jahr 

Gothaer MediZ Duo 100: 
• Bis zu 5.000 Euro in den ersten vier Jahren 

• Voller Leistungsumfang ab dem fünften Jahr 

Weitere Highlights der MediZ Duo-Tarife:  
• Keine Wartezeit und kein Bonusheft nötig  

• Fit für die Zukunft: Leistungen bei Änderungen 

der gesetzlichen Krankenkassen

Top-Leistungsstaffel  
bei Zahnbehandlung und Zahnersatz


